REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº          , DE 2024

(Da Sra. Deputada Federal LAURA CARNEIRO e Outros)

Requer, nos termos do art. nº 155 do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  regime  de  URGÊNCIA  para  a
tramitação  do  Projeto  de  Lei  nº  PL
1064/2024, de autoria do Deputado Marcelo
Calero  que “Prorroga  o  prazo  para
utilização  do  Regime  Especial  de
Tributação  para  Desenvolvimento  da
Atividade  de  Exibição  Cinematográfica
(Recine), constante da Lei nº 13.594, de 5
de  janeiro  de  2018,  e  os  benefícios
fiscais previstos nos arts. 1º e 1º-A da Lei
nº 8.685, de 20 de julho de 1993, e no art.
44 da Medida Provisória nº 2.228-1, de 6
de setembro de 2001”.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 155 do Regimento

Interno,  regime de  URGÊNCIA para a tramitação do  Projeto de Lei  nº  PL

1064/2024,  de autoria do Deputado Marcelo Calero que  “Prorroga o prazo

para utilização do Regime Especial de Tributação para Desenvolvimento

da Atividade de Exibição Cinematográfica (Recine), constante da Lei nº

13.594, de 5 de janeiro de 2018, e os benefícios fiscais previstos nos arts.

1º e 1º-A da Lei nº 8.685, de 20 de julho de 1993, e no art. 44 da Medida

Provisória nº 2.228-1, de 6 de setembro de 2001”.

Sala das Sessões, em 27 de novembro de 2024.

Deputada Federal LAURA CARNEIRO *C
D2

48
88

29
82

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Laura Carneiro e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248882982400

RE
Q

 n
.4

63
8/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
4

19
:5

9:
21

.0
20

 -
M

es
a